ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ГОРОДА ЗАРЕЧНОГО ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13 июня 2017
№35/98
г. Заречный

О Рабочей группе по приему и проверке избирательных документов, представляемых кандидатами при проведении выборов депутатов Законодательного Собрания Пензенской области шестого созыва
В соответствии со статьями 32-39, 43 Закона Пензенской области «О выборах депутатов Законодательного Собрания Пензенской области», постановлением Избирательной комиссии Пензенской области от 28.04.2017 № 11/67-6 «О Рабочей группе по приему и проверке избирательных документов, представляемых уполномоченными представителями избирательных объединений в Избирательную комиссию Пензенской области при проведении выборов депутатов Законодательного Собрания Пензенской области шестого созыва

Территориальная комиссия, исполняя полномочия окружной избирательной комиссии по выборам депутатов Законодательного Собрания Пензенской области шестого созыва по одномандатному избирательному округу   № 8 постановляет:
1. Создать Рабочую группу по приему и проверке избирательных документов, представляемых кандидатами в территориальную избирательную комиссию города Заречного, на которую возложены полномочия окружной избирательной комиссии при проведении выборов депутатов Законодательного Собрания Пензенской области шестого созыва (далее – Рабочая группа).
2. Утвердить состав Рабочей группы (приложение № 1).

3. Утвердить Положение о Рабочей группе (приложение № 2).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя территориальной избирательной комиссии города Заречного Пензенской области Токареву Н.П.
Председатель                                                                                  И.В.Лащёнова
Секретарь                                                                                        Н.Н. Морозова
	Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН
постановлением

территориальной избирательной

комиссии г.Заречного

от 13.06.2017 № 35/98

Состав

Рабочей группы по приему и проверке избирательных документов, представляемых кандидатами в территориальную избирательную комиссию города Заречного, на которую возложены полномочия окружной избирательной комиссии при проведении выборов депутатов Законодательного Собрания Пензенской области шестого созыва

	Председатель Рабочей группы

	Морозова Н.Н., секретарь территориальной избирательной комиссии города Заречного

	Заместитель Рабочей группы

	Курганова Г.Н., член территориальной избирательной комиссии города Заречного

	Секретарь Рабочей группы

	Обоимова И.И., член территориальной избирательной комиссии города Заречного

	Члены Рабочей группы

	Казаков Ю.И., начальник ЭКГ МО МВД России по ЗАТО Заречный Пензенской области (по согласованию)

Литвинова Ю.А., начальник отделения по вопросам миграции МО МВД России по ЗАТО Заречный Пензенской области (по согласованию)
Михайленко О.В., член территориальной  избирательной комиссии города Заречного

	Юрбачева Л.А., член территориальной избирательной комиссии города Заречного

Приложение № 2
УТВЕРЖДЕНО
постановлением

территориальной избирательной

комиссии г.Заречного

от 13.06.2017 № 35/98
Положение

о Рабочей группе по приему и проверке избирательных документов, представляемых кандидатами в территориальную избирательную комиссию города Заречного, на которую возложены полномочия окружной избирательной комиссии при проведении выборов депутатов Законодательного Собрания Пензенской области шестого созыва

1. Общие положения
1.1 Рабочая группа в своей деятельности руководствуется федеральными законами «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», «О персональных данных», «О Государственной автоматизированной системе Российской Федерации «Выборы», Законом Пензенской области «О выборах депутатов Законодательного Собрания Пензенской области», постановлением Избирательной комиссии Пензенской области «О Перечне и формах документов, представляемых избирательными объединениями и кандидатами в избирательные комиссии при проведении выборов депутатов Законодательного Собрания Пензенской области шестого созыва», иными постановлениями Избирательной комиссии Пензенской области, окружной избирательной комиссии, настоящим Положением

1.2. Состав Рабочей группы утверждается постановлением территориальной избирательной комиссии г.Заречного Пензенской области.
1.3. Рабочая группа в своей деятельности использует программно – технические и коммуникационные возможности, предоставляемые Государственной автоматизированной системой Российской Федерации «Выборы».

1.4. Члены Рабочей группы и привлеченные специалисты, использующие в своей деятельности программно-технические и коммуникационные возможности ГАС «Выборы» и осуществляющие обмен информацией с администратором баз данных, обязаны неукоснительно соблюдать требования Федерального закона «О Государственной автоматизированной системе Российской Федерации «Выборы», нормативных актов Центральной избирательной комиссии Российской Федерации и Федерального центра информатизации при Центральной избирательной комиссии Российской Федерации в части, касающейся обращения с базами данных, персональными (конфиденциальными) данными об избирателях, кандидатах, иных участниках избирательного процесса.
1.5. Рабочая группа по приему и проверке избирательных документов, представляемых кандидатами в территориальную избирательную комиссию города Заречного, на которую возложены полномочия окружной избирательной комиссии при проведении выборов депутатов Законодательного Собрания Пензенской области шестого созыва (далее – Рабочая группа), осуществляет работу по приему и проверке избирательных документов, представляемых кандидатами в территориальную избирательную комиссию города Заречного, на которую возложены полномочия окружной избирательной комиссии при проведении выборов депутатов Законодательного Собрания Пензенской области шестого созыва.
1.6. Рабочая группа в сроки, установленные Законом, готовит и вносит на рассмотрение территориальной избирательной комиссии города Заречного, на которую возложены полномочия окружной избирательной комиссии проекты постановлений.

2. Задачи и функции Рабочей группы

2.1. Задачами Рабочей группы являются:

прием и проверка документов, представленных кандидатами в территориальную избирательную комиссию города Заречного, на которую возложены полномочия окружной избирательной комиссии, при проведении выборов депутатов Законодательного Собрания Пензенской области шестого созыва, на их соответствие требованиям Закона;

подготовка в сроки, установленные Законом, проектов постановлений территориальной избирательной комиссии города Заречного, на которую возложены полномочия окружной избирательной комиссии.

2.2. Для решения задач, указанных в пункте 2.1, Рабочая группа осуществляет следующие функции:

принимает представляемые в территориальную избирательную комиссию города Заречного, на которую возложены полномочия окружной избирательной комиссии документы, необходимые для регистрации кандидатов в депутаты Законодательного Собрания Пензенской области шестого созыва,
проверяет наличие документов, представленных в соответствии с требованиями Закона, полноту и достоверность содержащихся в них сведений;

выдает уполномоченным представителям кандидата подтверждение получения документов в день их поступления в письменной форме;

организует проверку достоверности сведений о кандидатах;

принимает документы, необходимые для выдачи удостоверений уполномоченным представителям кандидатов по финансовым вопросам;

выполняет иные функции в соответствии с Законом.

3. Структура и организация деятельности  Рабочей группы

3.1. В состав Рабочей группы входят члены территориальной избирательной комиссии города Заречного Пензенской области с правом решающего голоса и привлеченные специалисты.

3.2.   К деятельности Рабочей группы могут привлекаться сотрудники из территориальных органов Министерства внутренних дел Российской Федерации, органов Федеральной службы безопасности Российской Федерации, органов Министерства юстиции Российской Федерации, органов Федеральной миграционной службы и иных государственных органов.

3.3.   Руководитель Рабочей группы или по его поручению заместитель руководителя Рабочей группы на заседании территориальной избирательной комиссии города Заречного Пензенской области представляет подготовленный на основании документов Рабочей группы проект постановления территориальной избирательной комиссии города Заречного Пензенской области. В отсутствие руководителя Рабочей группы его полномочия исполняет заместитель руководителя Рабочей группы.

3.4.   На заседании Рабочей группы вправе присутствовать, выступать и задавать вопросы, вносить предложения члены территориальной избирательной комиссии города Заречного Пензенской области с правом решающего голоса, не являющиеся членами Рабочей группы, члены территориальной избирательной комиссии города Заречного Пензенской области с правом совещательного голоса, уполномоченные представители по финансовым вопросам кандидатов.

Заседание Рабочей группы является правомочным, если на нём присутствует более половины от общего числа членов Рабочей группы.

Решения Рабочей группы принимаются простым большинством голосов, присутствующих на заседании членов Рабочей группы. При  равенстве голосов, голос председательствующего является решающим.